DIÁRIO OFICIAL Nº 33714   25Quinta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2018

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 637/2018 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 02 de
outubro de 2018.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 42617.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Keyth Shirley
Franco Braga de Souza, matricula n° 5792111/3, Cargo Técnico
de Enfermagem, lotada (o) na (o), Gerencia de Triagem de
Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA, a contar de 16 de agosto de 2018 a 16 de
agosto de 2018, Laudo Nº 42617.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 02 de outubro de 2018.
Dra. Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles
Presidente da Fundação HEMOPA, em Exercício.

Protocolo: 369098
PORTARIA Nº 638/2018 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 02 de
outubro de 2018.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 31466/2018.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Eunice Soares Nunes,
matricula n° 54192988/2, Cargo Agente de Artes Práticas, lotada
(o) na (o), Hemonucleo de Redenção, desta Fundação Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de
26 de agosto de 2018 a 23 de novembro de 2018, Laudo Nº
31466/2018.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 02 de outubro de 2018.
Dra. Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles
Presidente da Fundação HEMOPA, em Exercício.

Protocolo: 369106

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 640/2018 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 03 de
outubro  de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a MEMO nº 047/2018/HENCA;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Luiza Helena Progenio Santana,
Assistente Social, matrícula nº 54190705/2, para substituir
o servidor Noelton Neves Soares, Gerente do Hemonucleo de
Capanema, matrícula nº 57206211/1, em virtude do gozo de
férias no período de 03 de julho de 2018 a  01 de  agosto de
2018.
II -  Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA,  03 de outubro de 2018.
Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA, em exercício

Protocolo: 369458

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 429/2018-GEAPE/GAPRE/HEMO-
PA, de  05 de julho  de 2018, publicada no  DOE Nº 33.671
de 02/08/2018.
ONDE LÊ-SE:
PORTARIA Nº 429/2018-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  05 de julho
de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais
RESOLVE:
I -     CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste
Centro de Hemoterapia Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Agosto/2018.

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

54190705/2 Luiza Helena Progenio Santana 2017/2018 01/08/2018 a
30/08/2018 HENCA

II   -    Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 05 de julho de 2018.
LEIA-SE:
PORTARIA Nº 429/2018-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  05 de julho
de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais
RESOLVE:
I -     CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste
Centro de Hemoterapia Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Agosto/2018.

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

54190705/2 Luiza Helena Progenio Santana 2017/2018 02/08/2018 a
31/08/2018 HENCA

]II   -    Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 05 de julho de 2018.
Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles
Presidente da Fundação HEMOPA, em exercício

Protocolo: 369422

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 632 de 02 de Outubro  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
393760/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR
DE VISITA TÉCNICA AO HEMONÚCLEO DE TUCURUÍ/PA PARA
CUMPRIMENTO DO PEQH E SGQ/AUDITORIA INTERNA NOS DIAS
08 E 10/10/2018.
CARMEN ELISABETE SOBRAL CORDEIRO,         CPF: 090051532-
53, Enferm./GECOD, MAT: 20199901, 2,5 diaria, CLAUDIA
REGINA VINAGRE, CPF: 154490922-53, Enferm./GEDHI, MAT.:
20195401, 2,5 diaria e MARINEIDE SAUSA BASTOS, CPF:
186379652-53, Farmac. Bioq./CATEC, MAT.: 70007231, 2,5
diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,          02 de  Outubro de   2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 369212
PORTARIA Nº 631 de 27 de Setembro  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
393744/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DE
VISITA TÉCNICA AO HEMONÚCLEO DE ABAETETUBA/PA PARA
CUMPRIMENTO DO PEQH E SGQ/AUDITORIA INTERNA NOS DIAS
03 E 04/10/2018.
CARMEN ELISABETE SOBRAL CORDEIRO,         CPF: 090051532-
53, Enferm./GECOD, MAT: 20199901, 1,5 diaria, CLAUDIA
REGINA VINAGRE, CPF: 154490922-53, Enferm./GEDHI, MAT.:
20195401, 1,5 diaria e MARINEIDE SAUSA BASTOS, CPF:
186379652-53, Farmac. Bioq./CATEC, MAT.: 70007231, 1,5
diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,          27 de  Setembro de                 2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 369060
PORTARIA Nº 630 de 27 de Setembro  de  2018
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
378572/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DO
CURSO ”CONTROLE INTERNO E ANÁLISE DE RISCO NA GESTÃO
DE PROCESSOS” EM SALVADOR/BA, no período de 29/10 a
01/11/2018.
JORGE ORION MARTINS DE ANDRADE,           CPF: 615108582-
53, Téc. Contador/AUDIN,MAT: 58994991,3,50 diarias
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará, 27 de  Setembro de 2018.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 369040

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº361 DE 28 DE SETEMBRO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2013, publicado no
DOE. Nº 32.087 DE 30.01.2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem
a COMISSÃO DE DOCUMENTAÇÃO MÉDICA E ESTATÍSTICA da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna,
até ulterior deliberação.
ALCINÉIA MARINHO CORREA- ENFERMEIRO
KARLA ALICE SORIANO DE MELO LOBATO- PSICÓLOGA
RUTE HELENA NICODEMOS DOS SANTOS-ASSISTENTE SOCIAL
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA DE CASTRO RIBERIO CABEÇA
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 369107

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 071/2018, de 21/09/2018.
Nome:ANA CLAUDIA FONSECA DE MENDONCA FREIRE ME
Matrícula:54197840/ 2
Cargo/ Lotação: MEDICO /FPEHCGV
Período: 18/09/2018 a 02/10/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 369322

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 363, DE 02 DE OUTUBRO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Ornilda Bezerra Bandeira (Matrícula nº
115487/ 1), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 162 – M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA
OBJETO: Aquisição de Solução Desinfetante Ácido peracético,
para atender as necessidades da Fundação Pública Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV e a Clínica de Hemodiálise
Monteiro Leite por um período de 180 dias.
CONTRATO DE COMODATO Nº 163/2018- M M LOBATO
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
OBJETO: o fornecimento, em regime de comodato do seguinte
material:
300 fi tas para aferição das concentrações mínimas efetivas (MEC)
da solução a serem utilizadas a cada uso do ácido peracético.
PROCESSO Nº: 405994/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 18/2018
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 369392

.

.

CONTRATO
.

Contrato de Comodato : 163/2018
Objeto: O fornecimento, em regime de comodato do seguinte
material:
300 fi tas para aferição das concentrações mínimas efetivas (MEC)
da solução a serem utilizadas a cada uso do ácido peracético.
Data de Assinatura: 02/10/2018
Vigência: Início em  02/10/2018 e término em 30/03/2019
Dispensa: Nº 18 / 2018
Orçamento: 2018
Programa  de  Trabalho:64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual